



COMUNE DI GIRASOLE

PROVINCIA OGLIASTRA

LAVORI DI SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA
DEGLI ACCESSI E DEGLI SPAZI ANTISTANTI
LE SCUOLE DELL'INFANZIA ED ELEMENTARI
I° STRALCIO ESECUTIVO: SCUOLA DELL'INFANZIA

PROGETTO DEFINITIVO – ESECUTIVO

Il Progettista :
Geom. Cesare A. Mannini

Il resp.del procedimento:
Geom. Livia Terenzio

Il Committente :
Amm.ne Comunale

All.:
4

Scala: varie

Data: Aprile 2021

Contenuto: Computo Metrico Estimativo

Comune di Girasole
Provincia Ogliastro

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA
DEGLI ACCESSI E DEGLI SPAZI ANTISTANTI LE SCUOLE
DELL'INFANZIA ED ELEMENTARI

COMMITTENTE: I° STRALCIO ESECUTIVO: SCUOLA DELL'INFANZIA
Amm.ne Comunale

Girasole, 17/04/2021

IL TECNICO
Geo. Cesare A. Mannini

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								
LAVORI A MISURA								
1 PF.0001.000 1.0010	DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI, comunque pavimentati, per uno spessore fino a cm 15, per larghezze >= a m 3.00 eseguita a tutta sezione con mezz ... trasporto a discarica dei materiali di risulta nonché l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata Demolizione marciapiede fronte ingresso su Via Dante		2,00	1,000		2,00		
	SOMMANO metri quadri					2,00	8,17	16,34
2 PF.0012.000 5.0005	Demolizione di muratura in mattoni pieni, anche voltata, di spessore fino a una testa, eseguita a mano o con l'ausilio di idonei attrezzi elettromeccanici (con la massima cautela e ... le di risulta ad impianto autorizzato e degli oneri relativi. Valutata per l'effettiva superficie di struttura demolita. Demolizione parte muro su via Dante		6,80		0,800	5,44		
	SOMMANO metri quadri					5,44	35,89	195,24
3 PF.0001.000 2.0020	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA per fodazioni di opere d'arte di qualsiasi tipo e importanza o simili, fino a m 2.00 di profondità dal piano campagna o dal piano di sbancamen ... valutato per il volume teorico previsto od ordinato in terreni sciolti esclusa la roccia tenera e la roccia dura da mina Scavo per fondazione muro di recinzione *(lung.=41,5+20,3+8,3)		70,10	1,500	0,600	63,09		
	SOMMANO metri cubi					63,09	14,28	900,93
4 PF.0001.000 7.0004 md	SOTTOFONDO IN CIOTTOLAME di idonea granulometria e di adeguata pezzatura, compreso: la fornitura e la cernita del materiale, lo spianamento e la sistemazione superficiale, il costipamento o rullatura; valutato per la cubatura effettiva in opera: sistemato a macchina e parzialmente a mano ciottolame per fondazione muro di recinzione *(lung.=41,5+20,3+8,3)		70,10	0,700	0,100	4,91		
	SOMMANO metri cubi					4,91	48,36	237,45
5 np. sottofondazio ne	CALCESTRUZZO PER MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima ... ture metalliche; con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 5 N/mm ² a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP sottofondazione *(lung.=41,5+20,3+8,3)		70,10	0,600	0,100	4,21		
	SOMMANO metri cubi					4,21	130,00	547,30
6 np. fondazioni	Realizzazione di fondazione per soprastante muro in getto od in blocchi, da realizzare su apposito magrone di sottofondazione computato a parte, in opera fino ad un metro al di sotto ... avente RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 35N/mm ² e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1.ELEMENTI: Fondazione muro *(lung.=41,5+20,3+8,3)		70,10	0,500	0,400	14,02		
	SOMMANO metri cubi					14,02	305,00	4'276,10
7 np muri C.a.	Realizzazione di muro in getto di Calcestruzzo armato o di muro di controfondazione fuori terra avente spessore di 20 cm se armato da entrambi i lati e di 15 cm se di controfondazioni ... alla D.L. CLS avente RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 35N/mm ² e							
A RIPORTARE								6'173,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							6'173,36
	classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNIEN 206-1 Muro di recinzione *(lung.=41,5+20,3+8,3) Zoccolo controfondazione muri sul confine sud Zoccolo controfondazione muri sul confine sud SOMMANO metri cubi		70,10 32,60 8,50	0,200 0,150 0,150	0,800 0,800 0,600	11,22 3,91 0,77		15,90 260,00 4'134,00
8 PF.0008.000 2.0009	RETE ELETTROSALDATA costituita da barre di acciaio B450C conformi al DM 14/09/2005 e succ. mod., ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera con ... oni e quanto occorra per dare il tutto eseguito a perfetta regola d'arte. Con diametro delle barre FI 6, maglia cm 10x10 Rete di armatura muro in getto per il peso di 4.44 kg/mq * (lung.=41,5+20,3+8,3) SOMMANO kilogrammi	2,00	70,10	0,800	4,440	497,99 497,99	1,96	976,06
9 PF.0008.000 2.0002	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in barre tonde, lisce o ad aderenza migliorata, del tipo B450C, controllato in stabilimento, tagliato a misura, sagomato e asse ... controlli e dalle certificazioni di legge.PER STRUTTURE CIVILI di modesta entità, con impiego di barre fino al FI 12-14 Acciaio opere in C.A. nella misura di kg 90/mc Acciaio per fondazioni SOMMANO kilogrammi	14,02			90,000	1'261,80 1'261,80	1,77	2'233,39
10 PF.0009.000 1.0112	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Scatole stagne di derivazione complete di coperchio in PVC isolante autoestinguente e non propagatore di fiamma, per connessioni di linee elettriche e di protezione apparecchiature dimensioni 289x154x69 mm. data in opera, escluse opere murarie. Scatole muro recinzione da incassare nel muro Scatole muri lato sud da incassare nella controfondazione SOMMANO cadauno					20,00 11,00 31,00	10,74	332,94
11 PF.0009.000 1.0002	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante flessibile di PVC autoestinguente nero serie corrugata pesante, per impianti elettrici incassati, dato in opera per impianti incassati so ... o sottopavimento, compresi tagli e sfridi esclusa apertura e chiusura tracce e opere murarie in genere D esterno 20 mm. Corrugato da linea a scatole SOMMANO metri		100,00			100,00 100,00	3,98	398,00
12 PF.0009.000 1.0019	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PVC RIGIDO PER CAVIDOTTI INTERRATI, giunzione a bicchiere, tipo leggero, resistenza allo schiacciamento 250N diametro esterno 80 mm, spessore 5 ... opera esclusi gli oneri relativi allo scavo, alla formazione del letto di posa, rinfianchi ed al rinterro del cavidotto. Fianco muro di recinzione Fianco muro di recinzione sud SOMMANO metri		70,00 60,00			70,00 60,00 130,00	4,37	568,10
13 PF.0009.000 5.0011	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO RETTAGOLARE TERMOPLASTICO PER CAVIDOTTI, manufatto monolitico d'ispezione per installazioni impiantistiche elettriche o di telecomunicazione i ... l rinfianco con calcestruzzo dosato a kg 200/325 dello spessore minimo di cm 10, se necessari; escluso scavo e rinterro. Pozzetti per linee esterne: Muro in getto					5,00		5,00
	A RIPORTARE					5,00		14'815,85

